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Туризмнің Ресей империясында дамуы 
(1777-1917 жж)

• Ресей  империясындағы  туризмнің  ұзақ  тарихы  бар.  Егер  «шет  ел   
туризмі»  деген  ұғымның  қазіргі  түсінігін  басшылыққа  алатын  болсақ,  
орыс  дворяндарының  шет  елге  шығуы  ХVІІІ  ғасырдың  басынан  
басталады. 

• Олардың сапарларын «туристік» деп атауға əбден болады, себебі дворян шет  
елге барғанда ақша табу үшін емес, білім жəне əсер алу үшін жолға шықты.  
Ресей  ішінде  немесе  шет  елге  арнайы  ұйымдастырылған  ұжымдық  
сапарлардың  алғашқысы  деп  зерттеушілер  1977    жылы  Москвада  
Вениамин  Генш ұйымдастырған «Жат елдерге мүмкін болар саяхаттардың 
жоспарын » санайды.Бұдан  ерте  мұндай  саяхат  болды  деген  құжат  
табылған емес. Сондықтан  да  В.Генштің  «Жоспарын»  Ресей  туризмінің  
тарихының басталуы,  кездейсоқ  жеке  адамдардың  уақыт  өткізуі  емес,  
алғашқы ұйымдасқан қимыл-қозғалыстың бастамасы болып есептеледі. 



• 1777  жылы  желтоқсанда  «Московские  
ведомостидің»  оқырмандары түрлі  хабарлардың  
қатарында  газет  беттерінен  «Жат  елдерге  
мүмкін  болар  саяхаттарды  ерекше  
адамдардың  талап  етуі  бойынша  Гениамин  
Генш мазмұнды да игілікті істі бастап отыр» 
деген айдармен мақала ашты.  Ресей 
велосипедистер қоғамының дамуы жайлы 
деректер Ресейде ХІХ ғасырдың  аяғын  ала  
шыққан  журналдарда  көптеп  кездеседі.Оған 
Москвадан  жарық  көріп  тұрған  «Циклист»,  
«Велосипедист»,  Петербургтегі  «Самокат»  
журналдаын  атауға  болады.Ресейдегі  
велосипедист  туристер  қоғамының  - негізгі  
мақсаты  «жалпы  алғанда-  туризмнің,жекелей  
алғанда-велосипед  туризмінің дамуына 
көмектесу» болды. 



• Ресейдің велосипедистер туристер қоғамының құрамы қоғамның 
толық  жəне  қоғамның  өмірлік  мүшелерінен  құралды.Түйіндей  келе,
Ресейдің  тау клубы,  қоғамдары  жəне  ресейлік  туристік  қоғамы  
Ресейдегі  туристік қозғалыстардың  ірге  тасын  қаласты,елде  
көптеген  экскурсиялар  мен саяхаттар ұйымдастырды. ХХ ғасырдың 
басына қарай елдің түрлі тұрмыстық  деңгейдегі  азаматтарының  
экскурсияға  деген  қызығушылығы  кейбір қоғамдардың  жанынан  
экскурсиялық  комиссия,  бюро  жəне  комитеттердің құрылуына  
түрткі  болды.Олар жекелеген экскурсиялық топтарға, 
экскурсанттарға  астанамен,  губерниялық  қалалармен  таныстыруда  
өз қолғабыстарын  көрсетті.Түрлі  қоғамдар  экскурсиялар  
ұйымдастырумен қатар,жеке  туристік  конторлар  арқылы  Ресейде,  
шет  елдерде  экскурсия өткізудің басқа да кəсіпкерлік қызметтерін 
ұсынды.



Ішкі жəне сыртқы туризм саласында қонақ 
сервисі туризмдегі қызмет көрсететін əлемдік 
бизнесі жүйесімен бəсекелес. Қазақстандағы 
туризм дамуының болашағын айқындайтын 
шешуші факторлардəң бірі. Қонақ үй 
қызметін көрсету аясындағы туримзның 
қызметі əлеуметтік мəдени қызметке датады. 
Ол қазіргі уақыттағы қонақжайлылық 
принципіне негізделіп құрылған суықтан, 
оның ішкі туризмның дамуына əсері мол. 
Сонымен қатар турстік қонқ үй сервис 
жүйесінде кадрлар дайндау мəселесін шешуді 
талап етеді.



1917 жылғы революциядан кейін де 
Ресейде туризм мен экскурсияның дамуы 
жалғаса берді. Ол əсіресе жалпы білім 
беретін мектептерде болды.Оқу ағарту 
халық комиссариаты құрыла салысымен, 
Ресей Кеңестік Федеративтік  
Социалистік  Республикасы  халық  
комиссары  А.В.Луначарский  профессор 
И.И.Полянскийді  шақырып  алып,  1917  
жылға  дейін  өткізіп  жүрген сабақтарын  
–  солтүстік  облыстардың  мұғалімдеріне  
жаратылыстану бойынша  экскурсия  
жүргізу  жөнінде  курстар  өткізуін  өтінді.
Халық  ағарту комиссариаты  
революцияға  дейін  жинақталған  қысқа  
экскурсиялық дайындықтың 
тəжірибелерін осылайша пайдалана білді. 



1803-1806 ж. – И.Ф.Крузенштерн мен Ю.Ф.Лисянский басқарған 

орыс флотының алғашқы Жерді айналу саяхаты.



• 1919  жылдан  бастап  қала  сыртындағы  
жаратылыстану-  тарихи станциялары  құралып,онда 
оқушылар тəжірибелі педогогтардың жетекшілігімен  
экскурсиялар    өткізуге  қатысты.  Жаратылыстану-  
тарихи бағыттағы  ұйымдармен  қата  балаларға  
эстетикалық  жəне  гуманитарлық тəрбие  беретін  
гуманитарлық  тəрбие  беретін  гуманитарлық  
станциялар  да ашыла  бастады.Бұл  станциялар  
гуманитарлық  сипаттағы  мұражайларға, 
архитектуралық  ескерткіштерге,  қалалардың  көрікті  
жерлеріне  экскурсия жасады.




